



Kommunstyrelsen

## **Uppsägning av avtal om samverkan i gemensam nämnd inom överförmyndarverksamheten Sundsvalls, Ånge, Nordanstig och Timrå kommuner**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Nuvarande avtal om samverkan i gemensam nämnd sägs upp och därmed upphör att gälla 2018-12-31.

---

### **Ärendet**

Överförmyndarverksamheterna i Sundsvalls, Timrå, Ånge och Nordanstigs kommuner samverkar sedan 2011 i en gemensam nämnd. Den heter Överförmyndarnämnden Mitt. Överförmyndarnämnden Mitt har för avsikt att göra en översyn av samverkansavtalet som finns mellan medlemskommunerna. Befintligt avtal behöver därför sägas upp senast 2017-12-31. Ett nytt förslag till samverkansavtal beräknas vara upprättat innan juni 2018.

### **Bakgrund**

Vad arbetar en överförmyndarnämnd med?

Överförmyndarnämndens uppgifter är bland annat att ha tillsyn över god-manskap och förvaltarskap. Efter ansökan eller anmälan kan de utreda en persons behov av nämnda insatser. En person kan få en god man eller förvaltare av olika anledningar. Oftast är personen på något sätt hindrad att bevaka sin rätt, förvalta sin egendom eller ta hand om sig själv. Personen kan då få hjälp med att hantera uppgifter som att betala räkningar eller ta kontakt med myndigheter.

Vad är Överförmyndarnämnden Mitt?

När kommuner vill ha formell samverkan med varandra kan de bilda en gemensam nämnd. En sådan nämnd får ha hand om myndighetsutövning och andra kommunala uppgifter som de samverkande kommunerna har ansvar för. En gemensam nämnd tillsätts i någon av de samverkande kommunerna och ingår i dennas organisation.

Sundsvalls, Timrå, Ånge, och Nordanstigs kommuner har haft samverkansavtal om överförmyndarverksamhet sedan 2002. Sedan 2011 har kommunerna dessutom en gemensam nämnd, Överförmyndarnämnden Mitt. Nämnden ingår i Sundsvalls



kommunorganisation. Enligt överförmyndarnämnden är de samverkande kommunerna samstämmigt mycket nöjda med lösningen med en gemensam nämnd.

Vad är ett samverkansavtal och varför behöver det sägas upp?

De samverkande kommunerna i en gemensam nämnd ska teckna en överenskommelse om hur samarbetet ska bedrivas. Här ska kommunerna till exempel beskriva nämndens uppgifter och reglera kostnadsfördelning mellan kommunerna. Ett sådant samverkansavtal tecknades av de berörda kommunerna i samband med att den gemensamma nämnden bildades.

Överförmyndarnämnden Mitt gjorde en översyn under 2014 och en förändring av avtalet beslutades. Förändringen innebar att samtliga kostnader för kommunernas överförmyndarverksamhet ska läggas i det gemensamma avtalet. Tidigare avtal omfattade inte kostnader för ensamkommande barn vilket det befintliga avtalet gör. Efter en översiktlig genomgång av befintligt avtal har en revidering av nuvarande avtal bedömts behövlig varför en uppsägning av befintligt avtal är nödvändig.

### ***Ärendets tidigare handläggning***

Överförmyndarnämnden Mitts beslut 2017-10-06

Nämnden föreslår att fullmäktige i respektive kommun ska säga upp avtal om samverkan i gemensam nämnd.

### ***Förvaltningens överväganden***

Kommunallagen 3:3-3a-c reglerar tillsättande av nämnder och preciserande av överenskommelser mellan berörda kommuner.

Efter nämndens översiktliga genomgång av befintligt avtal har en revidering av nuvarande avtal bedömts behövlig. Vid ägarsamråd mellan samtliga berörda parter har bedömningen varit att en uppsägning av befintligt avtal behöver ske för att ersättande avtal ska kunna ingås.

Koncernstaben föreslår att fullmäktige i respektive kommun ska fatta beslut om uppsägning av samverkansavtal för den gemensamma nämnden.

### ***Förslag till uppföljning***

Det ankommer på överförmyndarnämnden att genomföra översyn av avtal och bereda ärende till fullmäktige vid behov av revidering och fastställande av nytt avtal. I övrigt krävs ingen särskild uppföljning.



**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse  
Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Kommunfullmäktige

Exp / 2017

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreas Strömgren  
Kommunchef